

ADDENDUM No 3 Released March 7, 2018

3.1 EXTENSION OF TIME

Please note extension of time has been granted for the submission of the Proposals

Instruction - Amend RFP Part 1 Section 1.4 as follows:

Issue Date of RFP	January 31st 2018
Deadline for Questions	Thursday March 15th 2018 3:00 pm Atlantic Standard Time ("AST")
Deadline for Issuing Addenda	Friday March 16th 2018 at 3:00 PM AST
Submission Deadline	Monday March 19th 2018 at 3:00 PM AST

3.2 CORRECTION.

Please note typo correction to the title of the document referred to in Addendum no 1 Question 4. The title of the document referred to in the answer to the question is **"Master Condition Import Template – Sample 20180221"** included with Addendum no 1 as Appendix A.

3.3 ANSWERS TO QUESTIONS SUBMITTED.

- 1. Question:** We are acting as the 'Proponent' for the team of architects, engineers and surveyor (Exhibit B). Does the information requested on Exhibit F – Local Benefits – apply to **just** the Proponent or is it required for **every firm** involved in the team?
Answer: Exhibit F applies to just the Proponent – i.e. the bidder who will be submitting the response to the RFP is required to submit Exhibit F.
- 2. Question:** Proof of Bidder Qualifications – please confirm what is required – will a CV for each individual on the team suffice? **Answer: Yes - with confirmation that they are professionally registered in Bermuda.**
- 3. Question:** Can an Electrical or Mechanical Engineer be the proponent for the RFP to submit the bid? **Answer: Yes, there no objection to an Electrical or Mechanical Engineer leading the team as long as the other disciplines are involved with the other sections of the submission.**

ADDENDUM No 3 Released March 7, 2018

3.4 FOR CLARIFICATION

Inputting the work to each element or component into Concerto condition survey requires a priority for action to be selected from a drop down of one of the options below provided.

- Urgent – within 3 days – H&S or statutory item
- Planned – with one year
- Planned – within 2 years
- Planned – within 3 – 5 years

The input requires the identified work to each element to be measured and priced as far as reasonably possible based on an all-in rates assuming the works will be carried at market rates for an external to Government contractor.

As noted in the bid documents, the successful bidders will be given training on the Concerto input prior to carrying out a survey.

End of Addendum no 3

Dept. Public Lands and Buildings

Steven Conway 501 3074